
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

22 ноября 2017 года №340
г. Асбест

Об утверждении плана мероприятий по повышению качества 
оказываемых услуг организациями дополнительного образования, 

подведомственными Управлению образованием Асбестовского городского 
округа, по результатам независимой оценки качества 

оказания услуг в 2017 году

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 31Л0.2017 № 351-И «Об утверждении 
плана мероприятий по повышению качества предоставляемых услуг 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
расположенными на территории Свердловской области, по результатам 
проведенной в 2017 году независимой оценки качества услуг», с целью 
повышения качества услуг, предоставляемых организациями дополнительного 
образования, подведомственными Управлению образованием Асбестовского 
городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по повышению качества оказываемых услуг 

организациями дополнительного образования, подведомственными Управлению 
образованием Асбестовского городского округа, по результатам независимой 
оценки качества оказания услуг в 2017 году (приложение 1).

2. Руководителям организаций дополнительного образования, 
подведомственных Управлению образованием Асбестовского городского округа 
обеспечить:

2.1 размещение информации об итогах независимой оценки качества 
оказания услуг в 2017 году на официальном сайте организации в срок до 
27.11.2017;

2.2 обсуждение результатов независимой оценки качества оказания услуг в 
2017 году со всеми участниками образовательного процесса в срок до ЗОЛ 1.2017;



2.3 разработку и утверждение плана мероприятий по повышению 
качества оказываемых услуг на 2018-2021 годы (далее -  План) в срок до 
01.11.2017;

2.4 предоставление Плана главному специалисту отдела развития 
образования Управления образованием (Михайлова Н.С.) в срок до 02.11.2017;

2.5 исполнение Плана в установленные сроки;
2.6 выполнение мероприятий плана, утвержденного пунктом 1 настоящего 

приказа в установленные сроки;
2.7 предоставление главному специалисту отдела развития образования 

Управления образованием (Михайлова Н.С.) отчета о результатах выполнения 
Плана один раз в квартал до 6 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 
по установленной форме (приложение 2).

3. Главному специалисту отдела развития образования Управления 
образованием (Михайлова Н.С.) осуществлять контроль исполнения 
образовательными организациями мероприятий плана, утвержденного пунктом 1 
настоящего приказа и плана, утвержденного организациями на основании пункта 
2.3 настоящего приказа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела развития образования Управления образованием Костареву Е.Н.

Начальник С.А. Валеева



Приложение № 1 к приказу 
Управления образованием 
от 22.11.2017 № 340

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образованием 
Асбестовского городского округа 
от 22.11.2017 № 340

План мероприятий по повышению качества оказываемых услуг организациями дополнительного образования, 
подведомственными Управлению образованием Асбестовского городского округа, 

по результатам независимой оценки качества оказания услуг в 2017 году

П оказатель оценки Н аим енование мероприятия С рок реали
зации

О тветственны й П оказатели , характеризую щ ие результат вы 
полнения мероприятия

1. Открытость и доступность информации об организациях, осуществляющих образовательную деятельность
1.1.П олнота и актуаль
ность информации об 
организации, осущ ест
вляю щ ей образова
тельную  деятельность 
(далее -  организация), 
разм ещ енной на оф и
циальном сайге орга
низации в сети «И н
тернет»

О бновление (актуализация) инф орм ации об о р 
ганизации, осущ ествляю щ ей  образовательную  
деятельность, разм ещ енной  на официальном  
сайте организации

П остоянно Д иректор орга
низации

Н аличие инф орм ации на оф ициальном  
сайте в инф орм ационно телеком м ун и кац и он 
ной сети «И нтернет», ее соответствие тр еб о 
ваниям  П равил разм ещ ения на оф ициальном  
сайте образовательной организации в и н ф о р 
мационно телеком м уникационны й сети «И н 
тернет» и обновления инф орм ации об о б р азо 
вательной организации, утверж денны х н ор
мативны м и локальны м и докум ентам и Р Ф  в 
области образования.



1.2. Н аличие на оф и
циальном сайте орга
низации в сети И нтер
нет сведений о педаго
гических работниках

Р азм ещ ение (обновление) сведений о Ф .И .О ., 
долж ности, контактны х дан ны х педагогических 
работников организации

П остоянно Д иректор орга
низации

1.3. Доступность взаи 
модействия с получа
телям и образователь
ных услуг по телеф о
ну, по электронной 
почте, с помощью 
электронны х сервисов, 
предоставляемы х на 
официальном сайте 
0 0  в сети Интернет, в 
том  числе наличие 
возмож ности внесения 
предлож ений, направ
ленны х на улучш ение 
работы  организации

М ероприятия по обеспечению :
- возм ож ности  взаим одействия участников об 
разовательного  процесса с пом ощ ью  электрон
ны х сервисов (электронная ф орм а для обращ е
ний участников образовательного  процесса;
- возм ож ности  внесения предлож ений (элек
тронная ф орм а для внесения предлож ений уча
стникам и образовательного  процесса, связанны х 
с деятельностью  образовательной организации, 
электронны й сервис для on-line взаим одействия 
с руководителям и  и педагогическим и  работни
ками организации)

1 квартал 
2018 года

Д иректор орга
низации

О беспечена техническая возм ож ность п р о ве
дения опросов (анкетирование) с целью  и зу 
чения мнений и получения предлож ений по 
разны м направлениям  деятельности  о рган и 
зации.

Д оля лиц, воспользовавш ихся электронной  
формой обращ ения в организацию  с п ред
лож ениям и  от числа опрош енны х р есп он д ен 
тов  (20% ).

1.4. Доступность све
дений о ходе рассмот
рения обращ ений гра
ж дан, поступивш их в 
организацию  от полу
чателей образователь
ных услуг (по телеф о
ну, по электронной 
почте, с помощью 
электронны х сервисов, 
доступны х на офици
альном сайте органи
зации)

М ероприятия по обеспечению :
- возм ож ности  задать вопрос и получить ответ 

по телеф ону, электронной почте, на оф и ци аль
ном сайте организации, при личной встрече;
- возм ож ности  найти инф орм ацию  о результатах 
рассм отрения обращ ений (наприм ер, автом ати
ческая рассы лка инф орм ации о рассм отрении 
обращ ений  на электронны й адрес заявителя или 
иной способ уведом ления граж дан)

1 квартал 
2018 года

Д иректор орга
низации

О беспечена техническая возм ож ность п олу
чения сведений о ходе рассм отрения о б ращ е
ний граж дан.

2. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность



2.1. М атериально- тех 
ническое и информа
ционное обеспечение 
организации

М ероприятия, направленны е на создание усло
вий для возм ож ного  получения образовательны х 
услуг в учреж дении  для ли ц  с ограниченны м и 
возм ож ностям и здоровья

П остоянно Д иректор орга
низации

Д оля лиц, полностью  удовлетворенны х м ате
риально-техническим  и инф орм ационны м  
обеспечением  организации от числа о п р о 
ш енны х респондентов (70% ).

2.2. Н аличие необхо
димых условий для 
охраны  и укрепления 
здоровья, организации 
питания обучаю щ ихся

М ероприятия по созданию  условий  для охраны 
и безопасности  территории и пространства

П остоянно Д иректор орга
низации

Д оля лиц, полностью  удовлетворенны х со з
данны м и условиям и для охраны  и б езоп асн о
сти территории и пространства (100% ).

2.3. У словия для инди
видуальной работы с 
обучаю щ имися

М ероприятия по созданию  условий для индиви
дуальной работы  с обучаю щ им ися

2018 год Д иректор орга
низации

Д оля лиц, полностью  удовлетворенны х соз
данны м и условиям и  для индивидуальной 
работы  с обучаю щ им ися от числа оп рош ен 
ны х респондентов (80% ).

2.4. Н аличие дополни
тельны х образователь
ны х программ

М ероприятия по расш ирению  сп ектра дополни
тельн ы х образовательны х програм м  по направ
лениям:
- технической  направленности;
- естественно-научной  направленности;
- (авторских) образовательны х программ

3 квартал 
2018 года

Д иректор орга
низации

Доля обучаю щ ихся, охваченны х образова
тельны м и програм м ам и дополнительного  об 
разования технической  и естественно
научной направленности, в общ ей чи слен н о
сти обучаю щ ихся организации (30% )

Д оля лиц, полностью  удовлетворенн ы х н а
личием  программ дополнительно образова
ния от числа опрош енны х респондентов 
(80% )

3. У д о в л етв о р ен н о с ть  п о л у ч а т е л е й  о б р а зо в а т е л ь н ы х  у сл у г  к а ч е с т в о м  о б р а зо в а т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и  о р га н и за ц и й  д о п о л н и т е л ь н о го  о б р а зо в а 
н и я

3.1. Доля получателей 
образовательны х ус
луг, удовлетворенны х 
материально- 
техническим  обеспе
чением  организации, 
от  общ его числа оп-

М ероприятия по:
- инф орм ированию  родителей  (законны х пред
ставителей) о м атериально-техническом  обеспе
чении организации;
- развитию  М Т  и инф орм ационной базы  органи
зации в соответствии  с требованиям и  законода
тельства Р оссийской  Ф едерации в области обра-

2018-2019
год

Д иректор орга
низации

Д оля лиц, удовлетворенны х м атериально- 
техническим  оснащ ением  организации от 
числа опрош енны х респондентов (98% ).



рош енны х получате
лей образовательных 
услуг

зования

3.2. Доля получателей 
образовательны х ус
луг, удовлетворенны х 
качеством предостав
ляем ы х образователь
ны х услуг, от общего 
числа опрош енных 
получателей образова
тельны х услуг

М ероприятия по повы ш ению  уровня удовлетво
ренности  качеством  предоставляем ы х образова
тельн ы х услуг

П остоянно Д иректор орга
низации

Д оля лиц, полностью  удовлетворенн ы х каче
ством предоставляем ы х образовательны х 
услуг от числа опрош енны х респондентов 
(98% )

3.3. Доля получателей 
образовательных у с
луг, которы е готовы 
рекомендовать органи
зацию  родственникам 
и знакомым, от общ его 
числа получателей об
разовательны х услуг

М ероприятия по повы ш ению  им идж а организа
ции

П остоянно Д иректор орга
низации

Доля лиц, готовы х реком ендовать организа
цию  родственникам  и знаком ы м  от числа оп 
рош енны х р ес п о н д ен то в (80 % )

4. Общее удовлетворение качеством образовательной деятельности организации
4.1. Н аличие у педаго
гических работников 
высш ей или первой 
квалификационной 
категории

М ероприятия по аттестации педагогических ра
ботников на вы сш ую  или первую  квалиф икаци
онную  категорию

2019 год Д иректор орга
низации

Д оля педагогических работников аттестован 
ны х на вы сш ую  или первую  квали ф и кац и он 
ную  категорию  (75% )

4.2. У ровень образова
ния педагогических 
работников

М ероприятия по получению  педагогическим и 
работникам и  проф ессионального педагогиче
ского образования

2019 год Д иректор ор га
низации

Д оля педагогических работников им ею щ их 
проф ессиональное педагогическое образова
ние (100% )

4.3. П овыш ение ква
лиф икации и перепод
готовка руководящ их и 
педагогических работ
ников организации до 
полнительного образо
вания

М ероприятия по повы ш ению  квалиф икации и 
переподготовки  руководящ их и педагогических 
работников организации дополнительного обра
зования

П остоянно Д иректор орга
низации

Доля руководящ их и п едагогических р аб от
ников, прош едш их повы ш ение квалиф икации 
и переподготовку (100% )

4.4. Доля получателей 
образовательных ус
луг, полож ительно

В несение изм енений в показатели  стим улирую 
щ их вы п лат сотрудников организации: допол
нить их показателем  отсутствия конф ликтны х

П остоянно Д иректор орга
низации

Д оля лиц , полностью  удовлетворенн ы х д о б 
рож елательностью  и веж ливостью  работни
ков организации от числа опрош енны х рес-



оцениваю щ их добро
ж елательность и веж 
ливость работников 
организации от общ его 
числа опрош енных 
получателей образова
тельны х услуг

ситуаций с получателям и услуг пондентов (98% )

4.5. Доля получателей 
образовательны х ус
луг, удовлетворенны х 
компетентностью  ра
ботников организации, 
от общ его числа оп
рош енны х получате
лей образовательных 
услуг.

М ероприятия по повы ш ению  ком петентности 
педагогических работников организации

П остоянно Д иректор орга
низации

Д оля лиц, полностью  удовлетворенн ы х ком 
петентностью  работников организации  от 
числа опрош енны х респондентов (98 % )



Приложение № 2 к приказу 
Управления образованием 

от 22.11.2017 №340

Информация о выполнении

Плана мероприятий по повышению качества оказываемых услуг

(наименование организации)
по результатам независимой оценки качества оказания услуг в 2017 году

на_______________годы

№
п/п

Показатель оценки Результат выполнения Причина не 
выполнения

• на бланке образовательной организации

Руководитель подпись/расшифровка

М.П.


